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سردارطلایینیک:

اراده ملت ایران بود
كه عملیات »وعده صادق« را رقم زد

سخنگویوزارتدفاعوپشتیبانینیروهایمسلحگفت:
ارادهملتهمیشــهدرصحنهایرانبــودکهعملیات»وعده
صادق«علیهرژیمکودککشصهیونیســتیرابهسرانجام
رساندوبسیاریازمعادلاتمنطقهایوبینالمللیراتغییرداد.
مراســم صبحگاه بســیج پایگاه شهید رسول عســکری دیوان 
محاســبات کشور با حضور سردار رضا طلایی نیک، سخنگو و معاون 
توســعه مدیریت و برنامه ریزی راهبردی وزارت دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح و همچنین جمعــی از مقامات و کارکنان این نهاد 

نظارتی برگزار شد.
سردار طلایی نیک در این جلسه با گرامیداشت یاد و خاطره امام 
راحل عظیم الشان و شــهدای ایران اسلامی، اظهار داشت: »احیای 
اســلام ناب«، »مردمی بودن انقلاب اســلامی« و »رهبری ولایی«، 
ســه رکنی هستند که طی ۴۵ سال گذشته، مقوم و پیش  برنده این 

نهضت الهی بوده اند.
به گزارش مهر، سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
خاطرنشان کرد: انقلاب اسلامی به معنای حقیقی کلمه، احیاگر اسلام 
ناب محمدی )ص( بود که پس از تلاش های ناکام رژیم شاهنشاهی 
در گســترش اسلام ســتیزی و زدودن مذهب و معنویت از سطوح 
گوناگون جامعه، توانست سبکی بی بدیل از الگوی جامعه اسلامی را 

به جهانیان عرضه دارد.
معاون توســعه مدیریت و برنامه ریــزی راهبردی وزارت دفاع در 
ادامه گفت: شــاهکار انقلاب اسلامی در تحقق »رهبری ولایی« بود 
که با ممزوج نمودن ظرفیت های اسلامی و مردمی، افتخارات بزرگی 

را نصیب ملت کرد.
وی با اشــاره به اینکه یکی از برکات انقلاب اسلامی، پیوند دادن 
حوزه دفاعی و مردم، از طریق ظرفیتی به نام »بســیج مستضعفین« 
بود، تصریح کرد: اگرچه بهره مندی از ادوات جنگی پیشــرفته نظیر 
پهپاد و موشک مطلوب بوده و بازدارنده است اما این اراده و خواست 
ملت همیشه در صحنه ایران اسلامی بود که عملیات »وعده صادق« 
علیه رژیم کودک کش صهیونیســتی را به سرانجام رساند و بسیاری 

از معادلات منطقه ای و بین المللی را تغییر داد.
ســردار طلایی نیک اظهار داشــت: امروزه بازدارندگی کارآمد، 
نیازمند قدرت ترکیبی است؛ چون دشمن در دو عرصه جنگ نرم و 
ســخت علیه کشورمان در حال برنامه ریزی است و ما نیز نیازمندیم 

تا هم سطح با این تهدیدات، توانایی های خود را ارتقا دهیم.
وی با بیان اینکه رویکرد پیشــگیرانه دیوان محاسبات، موجبات 
همراهــی و همکاری بیش از پیش دســتگاه ها بــا این نهاد نظارتی 
 را فراهم نموده اســت، بیان داشــت: مواردی همچون »دیده بانی از

بیت المال«، »تحقق انضباط مالی«، »اثربخشی در کاهش فاصله فقر 
و غنا« و همچنین »مبارزه با فساد و ویژه خواری«، از جمله مواردی 
اســت که بحمدالله دیوان محاســبات توانسته نقشی ویژه در تحقق 

آنها ایفا نماید.
شهردارشیراز:

تحول و تقویت زیرساخت های 
بوستان كوهستانی شیراز

شیراز- خبرنگار کیهان:
شهردارشیرازدرکوهپیماییخانوادهبزرگشهرداریدر
بوستانکوهستانیدراکبااشارهبهتحولاتاینبوستاندر
۱۲سالگذشتهگفت:باتدبیرمدیریتشهری،زیرساختهای

گردشگریایننقطهتقویتمیشود.
محمدحســن اسدی شــهردار شــیراز به تدبیر مدیریت شهری 
برای تحول این نقطه از کلان شــهر در راستای تقویت زیرساخت های 
گردشــگری اشاره و عنوان کرد: پروژه پارک آبی به صورت  شبانه روزی 
در حال فعالیت اســت و عملیات اجرائی پــروژه آکواریوم نیز درحال 

انجام است. 
شهردار شیراز خبر احداث تله  کابین را نیز به خانواده بزرگ شهرداری 

این کلان شهر داد. 
مدیرکلفرهنگوارشاداسلامیفارس:

۱۷ سینما در استان فارس
بهره برداری می شود

مدیرکلفرهنگوارشاداسلامیفارسبااشارهبهاقدامات
انجامشدهبرایتحققعدالتفرهنگیدرایناستان،گفت:
تاپایان۱۴۰۳حداقل۱۷سالنسینمادراستانفارسافتتاح

میشود.
حمیدرضا قانعی اظهار کرد: گیشه های فارس و جایگاه سومی آن در 
بالاترین فروش سینمایی ۱۴۰۲، نشان دهنده این است که این استان 

نیازمند توسعه زیرساخت های سینمایی است.
وی یادآور شد: در زمان حاضر ۲۷ سالن سینما در فارس فعال است 
و در ســال جاری نیز چندین پروژه سینمایی شهرستان های مختلف 

استان به بهره برداری می رسد.
قانعی با اشــاره به افتتاح ۱۷ سالن سینما در فارس تا پایان سال 
جاری گفت: با همکاری حوزه هنری و شــهرداری، پردیس سینمایی 

استاد تاریخ تا ۲ ماه آینده به بهره برداری می رسد.
وی اظهار کرد: با افتتاح و بهره برداری از این ســالن ها با همکاری 
بخش دولتی و غیر دولتی و تسهیلگری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، 

فارس در سطح کشور نیز پیشرو خواهد بود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس فعالیت هنرهای نمایشی 
 در فارس را بســیار پویــا و زنده خواند و گفت: تا پایان ســال آینده

۲ تماشاخانه تئاتر نیز در فارس افتتاح و بهره برداری می شود.

درمکتب امام

بایدخودمانرانجاتبدهیم
اگر ما در هجوم اقتصادی هم واقع شدیم که هجوم اقتصادی اسباب 
این بشود که وابسته به یک کشور دیگری باشیم، این هم یک وظیفه 
شرعی است که ما باید خودمان را نجات بدهیم. هر که ازش هر کاری 

می آید راجع به اقتصاد باید بکند.
صحیفهامام؛ج۱۱؛ص۴۲5|قم؛5دی۱۳58

رئیسقوهقضائیه:

باید برخورد بازدارنده ای در قبال متعرضین
به جان و مال مردم و بیت المال انجام داد

فارینافرز:
محور طغیان چگونه نظم آمریکایی را

به چالش می كشد؟
دوفصلنامهعلمیفارینافرزدرشمارهماهمیوژوئنخوددرمقالهای
بهچرایی،چگونگیوپیامدهایاتحادروسیه،چین،ایرانوکرهشمالی

پرداختهاست.
ارگان رسانه ای وابسته به شورای روابط خارجی آمریکا، در شماره جدید خود 
در مقالــه ای به نام »محور طغیان؛ چگونه دشــمنان آمریکا برای براندازی نظم 
جهانی متحد می شــوند« به قلم آندریا کندال تیلور )عضو ارشــد و مدیر برنامه 
امنیت فرااطلس)ترانس آتلانتیک( در مرکز امنیت جدید آمریکایی)CNAS( و 
معاون افســر اطلاعات ملی حوزه روسیه و اوراسیا در سازمان اطلاعاتی شورای 
اطلاعــات ملی)NIC( آمریکا( و ریچارد فونتین )مدیرعامل مرکز امنیت جدید 
آمریکایی، همکار سابق وزارت امور خارجه و شورای امنیت ملی آمریکا و مشاور 
ســابق سیاست خارجی ســناتور جان مک کین( به بررسی علل اتحاد ۴ کشور 
روسیه، چین، ایران و کره شمالی در دوران جدید، چگونگی این اتحاد و پیامدهای 

آن پرداخته است.
فارین افرز در بخشــی از این گزارش مدعی اســت: همکاری فزاینده میان 
چین، ایران، روســیه و کره شمالی ناشی از مخالفت مشترک آنها با نظم جهانی 
تحت ســلطه غرب اســت، تضادی که ریشه در این باور دارد که این سیستم به 

آنها موقعیت یا آزادی عملی را که شایسته آن است، نمی دهد.
هر کشوری مدعی حوزه نفوذ است: »منافع اصلی« چین که تایوان و دریای 
چین جنوبی را شــامل می شود.»محور مقاومت« ایران، مجموعه ای از گروه های 
نیابتی که به تهران اهرم فشــار در عراق، لبنان، ســوریه، یمن و جاهای دیگر 
می دهند. ادعای کره شــمالی بر کل شبه جزیره کره؛ و »خارج نزدیک« روسیه، 
که برای کرملین، حداقل شــامل کشــورهایی است که امپراتوری تاریخی آن را 
تشــکیل داده اند. هر چهار کشور آمریکا را مانع اصلی برای ایجاد این حوزه های 
نفوذ می دانند و خواهان کاهش حضور واشنگتن در مناطق مربوطه خود هستند.
این مجله عنوان اشــاره دارد: همه آنها اصــرار دارند که دولت ها حق دارند 
دموکراسی را برای خود تعریف کنند. در پایان، اگرچه آنها ممکن است به توافقات 
موقتی با ایالات متحده بپردازند، اما باور ندارند که غرب ظهور )یا بازگشت( آنها 
به قدرت در صحنه جهانی را بپذیرد. آنها با دخالت خارجی در امور داخلی خود، 
گسترش اتحادهای ایالات متحده، استقرار سلاح های هسته ای آمریکا در خارج 

از فضای ماورا جو و استفاده از تحریم های قهری مخالفند.
فارین افرز می افزاید: محور چین، ایران، کره شمالی و روسیه برای برهم زدن 
نظــام موجود نیازی به برنامه ای منســجم برای نظم بین المللی جایگزین ندارد. 
مخالفت مشترک کشورها با اصول اصلی نظم کنونی و عزم آنها برای ایجاد تغییر، 

مبنای قدرتمندی برای اقدام مشترک است.
در قســمتی دیگر از این مقاله، عنوان شــده است: پویایی مشابهی در روابط 
روسیه با ایران وجود دارد. مسکو و تهران آنچه را که دولت بایدن آن را »مشارکت 
دفاعی بی ســابقه« می نامد ایجاد کرده اند کــه توانایی های نظامی ایران را ارتقا 
می دهد. روسیه هواپیماهای پیشرفته، پدافند هوایی، اطلاعات، نظارت، شناسایی و 
قابلیت های سایبری را در اختیار ایران قرار داده است که به تهران کمک می کند 

در برابر عملیات نظامی احتمالی ایالات متحده یا اسرائیل مقاومت کند.
امروز، مســکو و پکن به تهران کمک می کنند تا در برابر فشار غرب مقاومت 
کند و غنی ســازی اورانیوم را برای ایران آسان تر می کند و تلاش های واشنگتن 

برای مذاکره برای توافق هسته ای جدید را رد می کند.
آمریکا تضعیف شد

فارین افرز همچنین در بخشی دیگر خاطرنشان می کند: همکاری میان اعضای 
محور همچنین قدرت ابزارهایی را که واشنگتن و شرکای آن اغلب برای مقابله با 
آنها استفاده می کنند، کاهش می دهد. در بارزترین مثال، از زمان شروع جنگ در 
اوکراین، چین نیمه رساناها و سایر فناوری های ضروری که روسیه سابقاً از غرب 
وارد می کرد، به روســیه صادر کرده اســت و کارایی کنترل ها و محدودیت های 

صادراتی غرب را کاهش داده است.
هر چهار کشــور همچنین در تلاش هستند تا وابستگی خود به دلار آمریکا 
را کاهش دهند. سهم واردات روسیه به رنمینبی )یکای رسمی پول چین( چین 
از سه درصد در سال ۲۰۲۱ به ۲۰ درصد در سال ۲۰۲۲ رسید. اعضای محور با 
خارج کردن مبادلات اقتصادی خود از دســترس اقدامات اجرائی ایالات متحده، 

کارایی تحریم های غرب را تضعیف می کنند.
این مجله آمریکایی همچنین تصریح کرد: چین، ایران، کره شمالی و روسیه 
با استفاده از مرزهای مشترک و مناطق ساحلی خود، می توانند شبکه های تجاری 

و حمل ونقلی را امن از محدودیت های آمریکا ایجاد کنند.
فارین افرز عنوان می دارد: به عنوان مثال، ایران هواپیماهای بدون سرنشین 
و ســایر تسلیحات را از طریق دریای خزر به روسیه می فرستد، جایی که ایالات 
متحــده قدرت کمی برای متوقف کردن نقل و انتقالات دارد. اگر ایالات متحده 
درگیر درگیری با چین در اقیانوس هند و آرام بود، پکن می توانســت از مســکو 

حمایت کند.
روسیه ممکن است صادرات زمینی نفت و گاز خود را به همسایه جنوبی خود 
چین افزایش دهد و وابستگی چین به واردات انرژی از طریق دریا، در حالی که 
نیروهای آمریکایی می توانند در طول درگیری مانع از آن شــوند را کاهش دهد. 
پایگاه صنعتی دفاعی روسیه که اکنون برای تامین تسلیحات برای سربازان روسی 
در اوکراین بیش از حد تلاش می کند، می تواند بعداً برای حفظ تلاش های جنگی 

چین محور قرار گیرد.
چنین همکاری هایی احتمال برتری چین بر ارتش آمریکا را افزایش می دهد و 
به پیشبرد هدف روسیه برای کاهش نفوذ ژئوپلیتیک ایالات متحده کمک می کند.

مانع اجماع سازی واشنگتن
فاریــن افــرز می افزاید: این محور همچنین مانع از توانایی واشــنگتن برای 
جمــع آوری ائتلاف های بین المللی )اجماع ســازی( در برابر اقدامات اعضای آن 
می شود. برای مثال، امتناع چین از محکوم کردن حمله روسیه به اوکراین، انجام 
این کار را برای کشورهای آفریقا، آمریکای لاتین و خاورمیانه بسیار آسان تر کرد. 

پکن و مسکو مانع از تلاش های غرب برای منزوی کردن ایران شده اند.
سال گذشــته، آنها ایران را از ناظر به عضوی از سازمان همکاری شانگهای، 
یک نهاد منطقه ای عمدتاً آســیایی، ارتقا دادند و سپس دعوتی را برای پیوستن 
ایران به بریکس ترتیب دادند گروهی که چین و روسیه آن را وزنه تعادلی برای 

غرب می دانند.
به گزارش ایرنا، فعالیت های منطقه ای و پیگیری های هسته ای ایران، بعضی 
از کشــورها را نسبت به برخورد با دولت ایران محتاط کرده است، اما مشارکت 
ایران در مجامع بین المللی مشــروعیت )بین المللی( جمهوری اسلامی ایران را 
 افزایش داده و فرصت هایی را برای گســترش تجارت با کشــورهای عضو فراهم

می کند.

طرح توسعه نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی برقِ نیروگاه شهید سلیمی نکا 
گره گشایی شد

ساری- خبرنگار کیهان:
استاندارمازندران،درحینبازدیدازبخشهایمختلفنیروگاهشهید
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مگاواتیبرقوابستهبهنیروگاهشهیدسلیمینکاباجدیتدردستساخت

بودهودولتبرایتکمیلآنمصمماست.
یوســف نوری افزود: با پیگیری های انجام شــده از سوی وزیر نیرو، معاون وزیر 
نیرو و دیگر مسئولان عالی رتبه کشور طرح نیروگاه شهید سلیمی نکا با هدف رفع 
مشــکلات برق منطقه مورد پیگیری قرار گرفته و این طرح حیاتی در مازندران به 

شدت در حال پیشرفت است.
مقــام عالی دولــت در مازندران با بیان اینکه پســروی آب دریای خزر یکی از 
مشکلات تامین برق در مازندران است که برای رفع آن می بایست تدابیری در این 
راستا اندیشیده شود، اظهار داشت: نیروگاه نکا به دلیل قدمت بالا و با توجه به پسروی 

آب دریای خزر و تجهیز و نوسازی این طرح عظیم جوابگوی نیاز منطقه نیست.
نیروگاه شهید سلیمی نکا با چهار واحد بخار به ظرفیت هرکدام ۴۴۰ مگاوات، 
۲ واحد گازی به ظرفیت هریک ۱۳۷.۶ مگاوات و یک واحد بخار ســیکل ترکیبی 
با ظرفیت ۱۶۰ مگاوات با تامین بیش از چهار درصد برق کشــور نقش مؤثری در 

پایداری شبکه سراسری برق کشور دارد.

جمعیازاساتید،دانشجویانوکارکنان
دانشــگاهتهرانبابرگزاریتجمعیمقابل
سردردانشگاه،سرکوبوبازداشتاساتید
ودانشــجویانمعترضبــهجنایاترژیم
را آمریکا دانشــگاههای در صهیونیستی

محکومکردند.
جمعی از اســاتید، دانشــجویان و کارکنان 
دانشــگاه تهران در حمایت از جامعه دانشگاهی 
آزادیخــواه و معترض آمریــکا و اروپا به جنایات 
رژیم صهیونیستی و در محکومیت موج سرکوب، 
بازداشــت و هتک حرمت اســاتید و دانشجویان 
دانشــگاه های آمریکا توســط پلیس و دولت این 
کشور، پس از برگزاری نماز ظهر و عصر با برگزاری 
راهپیمایی از محل مسجد دانشگاه تهران تا سردر 
این دانشــگاه، مقابل سردر دانشگاه تهران تجمع 

کردند.
به گزارش تسنیم، حاضران در این تجمع که 
با حضور رئیس دانشــگاه، هیئت رئیسه و اساتید 
دانشــکده های مختلف دانشــگاه و دانشجویان 
همراه بود، با در دســت داشتن دست نوشته هایی 
در حمایــت از مردم غزه و دانشــگاهیان و پرچم 
ایران و فلســطین و با سر دادن شعارهایی نظیر 

»مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل«، جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و حمایت دولت آمریکا 
از این جنایات را محکوم کرده و از آزاد اندیشــی، 
عدالت طلبی و ظلم ستیزی جامعه دانشگاهی در 

سراسر دنیا حمایت کردند.
رئیس دانشگاه تهران نیز در این تجمع به بیان 
سخنانی پرداخت و به برخورد دوگانه دولت های 

غربی در مقوله آزادی بیان اشاره کرد.
دانشجویان بین الملل دانشگاه تهران نیز در این 

تجمع حضور داشتند.

در روزهای گذشته دانشجویان دانشگاه های 
اروپا و آمریکا در حمایت از مردم فلسطین تجمعات 
گسترده ای برگزار کرده اند که با سرکوب نیروهای 

نظامی آمریکا مواجه شد.
دانشجویان آمریکایی: فلسطین باید آزاد شود

به گزارش فارس، این تجمعات در دانشگاه های 
معروف آمریکا از جمله کلمبیا، آستین و  هاروارد 
برگزار شد و تجمعات گسترده ای شکل گرفته که 
با ورود نیروهای نظامی به درگیری شدید کشیده 

شده است.

دانشــجویان خواســتار پایان وحشی گری و 
نسل کشی علیه مردم مظلوم فلسطین هستند.

در برخی از دانشگاه ها اعضای هیئت های علمی 
و کارمندان نیز به جمع دانشجویان پیوسته اند. 

موج اعتراضات حمایت از فلسطین در محوطه  
دانشگاه های آمریکا بعد از دستگیری صدها نفر 
از معترضان در دانشــگاه کلمبیا گسترده  شده و 
بعد از سرایت به اکثر دانشگاه های این کشور در 
حال گســترش به دانشگاه های سایر کشورهای 

دنیا است.

تجمع دانشجویان و اساتید دانشگاه تهران
 در حمایت از خیزش دانشجویان آمریکا و اروپا

شــورایهماهنگیتبلیغاتاسلامی،
دربیانیــهایازاعتراضــاتبینالمللی
صهیونیستها جنایات علیه دانشجویی

حمایتکرد.
شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی، در 
بیانیه ای از اعتراضات بین المللی دانشجویی علیه 
جنایات صهیونیست ها حمایت و خاطرنشان کرد: 
دانشجویان و اساتیدِ تمامی دانشگاه های ایران 
اسلامی، حمایت از مردم فلسطین را رسالت و 
مأموریــت اصلی خود قــرار داده و پیش آهنگ 
تحولات منطقه ای و جهانی باشند و با نمایندگی 
مطالبات مردمی نگذارند نیروهای منحط، اوباش 
و شــیفتگان دموکراســی صوری و گزینشــی 

آمریکایی بر حوزه عمومی مسلط گردند.
به گزارش مهر، در این بیانیه آمده اســت: 

با ادامه ی نسل کشــی، کشتار و جنگ در غزه، 
دانشگاه های سراسر جهان بویژه ایالات متحده 
آمریکا شاهد بزرگ ترین موج تجمعات اعتراضی 
به نشانه ی همبستگی با مردم فلسطین و خواهان 
قطــع مراودات علمی با نهادها و شــرکت های 
وابســته به آن و توقف ارسال تسلیحات کشتار 
جمعی به ســازه ی فاشیستی هســتند. امروز 
در مهــد به اصطــلاح »آزادی بیان« و »آزادی 
آکادمیــک« )آزادی مؤسســات دانشــگاهی، 
پژوهشــی و اعضای جامعه علمی، اســتادان، 
پژوهشگران و دانشجویان(، در حمایت از درنده 
خوترین نیروی تاریخ بشر یعنی دولت فاشیست و 
آپارتاید رژیم صهیونیستی، آمریکای جنایتکار که 
خود را متصدی بلامنازع فضیلت ها و ارزش های 
انسانی می داند در کســری از ثانیه ارزش های 

جهانشمول آزادی را تحقیر و روی راستینِ خود 
را نشان داده و در یک اقدام بی سابقه با اشغال و 
لگدمال کردن حریم مستقل دانشگاه آن را تبدیل 
به پادگان کرده و با گسیلِ پلیس ضد شورش، 
گارد ملی ارتش آمریکا، استقرار نیروهای امنیتی 
و تک تیرانداز، نصب دوربین های امنیتی نسبت 
به محاصره دانشــگاه و دستگیری، بازداشت و 
ضرب و شــتم صدها استاد و دانشجو اقدام و با 
پرونده سازی، مقدمات تعلیق و اخراج آنها را در 
راستای ســرکوب و خفه کردن صدای حامیان 
فلسطین و معترضین به ماشین نسل کشی فراهم 
کرده است و ســازمان بدنام موساد با استفاده 
از تکنولوژی شناســایی صورت، دانشجویان را 
تهدید به از دســت دادن موقعیت های شغلی و 

استخدامی می کند.

شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســلامی 
خاطرنشــان کرد: امروز در دوره پسافروپاشی و 
افول هژمونی نظام ســلطه، که تحولات جهانی 
با ســرعت سرســام آور حول مساله فلسطین و 
غــزه قهرمان به پیش مــی رود و خیزش نوین 
ضد صهیونیســتی در دانشگاه های جهان به راه 
افتاده و نیروهای ساحت میدانی جبهه خود را 
مشخص و حول این مساله دست به صف آرایی 
زده اند، دانشجویان و اساتیدِ تمامی دانشگاه های 
ایران اسلامی، حمایت از مردم فلسطین را رسالت 
و مأموریــت اصلی خود قرار داده و پیش آهنگ 
تحولات منطقه ای و جهانی باشند و با نمایندگی 
مطالبات مردمی نگذارند نیروهای منحط، اوباش 
و شــیفتگان دموکراســی صوری و گزینشــی 

آمریکایی بر حوزه عمومی مسلط گردند.

باصدوربیانیهایانجامشد

حمایت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی
 از اعتراضات دانشجویی علیه اسرائیل

نشستاعضایســتادبزرگداشت
سالگردشهادتاستادشهیدمطهریبا

رئیسقوهقضائیهبرگزارشد.
بــه گزارش مرکز رســانه قــوه قضائیه، 
حجت الاســلام والمســلمین غلامحســین 
محسنی اژه ای دیروز طی سخنانی در دیدار 
اعضای ســتاد بزرگداشت ســالگرد شهادت 
اســتاد شــهید مطهری، ضمن گرامیداشت 
ایام سالگرد شــهادت علامه شهید مطهری 
و همچنین روز معلم اظهارداشــت: شــهید 
مطهری شخصیتی دارای ایده های نو و مکتب 
فکری بود و افکارش جهان شمول و مختص و 
قابلِ استفاده برای همه طبقات و اقشار بود. 
پدر من نیز که یک کشاورز روستایی بود در 
محیط زندگی خود با وجود فقدان وســایل 
ارتباط جمعی، آثار شهید مطهری را تهیه و 

مطالعه کرده بود.
محســنی اژه ای با تبیین و تشریح ابعاد 
شخصیتی و علمی شــهید مطهری، گفت: 
شــهید مطهری بــه معنای واقعــی کلمه 
روشــنفکر و عارف بود و در برابر مخالفین و 
کسانی که دارای نقطه نظرات متفاوت بودند 
با ســعه صدر و حُســن خلق رفتار می کرد و 
سعی داشــت همه اقَوال را استماع کند، اما 
در میدان مباحثه، جدی و قوی و زمان شناس 

و مخاطب شناس بود.
وی ادامه داد: شهید مطهری دردِ دین و 
مردم را داشت و این امر از ناحیه او منحصر 
به جغرافیای ایران نبود؛ شــهید مطهری در 
مقطعی موضوعِ حمایت از فلسطین و مقابله 
با رژیم متجاوز و غاصب صهیونیستی را مطرح 
کرد که شاید هنوز چنین تفکری در جهان 
اســلام و در میان آزادی خواهان دنیا نضُج و 

استحکام نیافته بود. 
شهید مطهری نه خریدنی بود، نه نفوذپذیر

رئیس عدلیه اظهار داشت: شهید مطهری 
با تحجر و خرافات و التقاط و انحراف،  ستیز 
داشت و پهلوان میدان مبارزه با متحجرین، 
التقاطی ها و معاندین و مارکسیست ها بود و 
زمانی که دشمنان پی بردند توانایی رویارویی 
فکری و کلامی با شــهید مطهری را ندارند، 
دســت به ترور او زدند. در واقع دشــمنان 

فهمیدند که مطهری علیــه مطامع دنیوی 
آنهاســت و خریدنی و قابل نفوذ نیست، لذا 
تنهــا راه را در ترور این شــخصیت والامقام 

دیدند.
محســنی اژه ای بیان داشت: امروز باید 
پاسدار ارزش هایی باشیم که شهید مطهری 
جــان خود را در راه آن ها فدا کرد؛ ایشــان 
در برابــر انحراف و التقاط و تحجر و خرافات 
و ترویــج ضدارزش ها، ســینه ســپر کرد و 
مجاهدانه بــه تبیین گری علیه این مقولات 
پرداخت؛ مــا نیز امروز باید همین مســیر 
مســتقیم را ادامه دهیم و اجازه ندهیم این 
امــور مذموم در جامعــه رواج یابند. بیش و 
پیش از همه، ما کارگزاران نظام در این راستا 
مسئولیت و وظیفه داریم و باید تدابیری اتخاذ 
شود که اندیشه های شهید مطهری در کلیه 
دستگاه های حکومتی، ساری و جاری شود.

وی افزود: امروز یکی از مسائل مهم کشور 
و مردم ما، مقوله عفاف و حجاب است؛ شهید 
مطهری شــخصیتی است که در این زمینه 
حرف برای گفتــن دارد و نقطه نظراتش در 
این حوزه بســیار اثرگذار و راهگشاست؛ لذا 
باید از اندیشــه شهید مطهری در این بخش 

استفاده تمام و کمال شود.
رئیس دســتگاه قضــا در بخش دیگری 
از اظهاراتــش گفت: باید توجه داشــت که 
برخی مسائل نیازمند کار فرهنگی و اقناعی 
و تبیینی اســت و صرفاً نمی توان با رویکرد 
ســلبی و امنیتی، در قبال آن ها عمل کرد؛ 
در عین حال باید توجه داشــت که رویکرد 
سلبی هم در محل خودش باید به کار گرفته 

شود و در مواردی اتخاذ چنین رویکردی نیز 
لازم است، اما چنانچه از مقولات فرهنگی و 
تبیینی در قبال برخی مســائل غفلت شود، 
کار ناقص می ماند و این نکته ای است که ما 
کارگزاران نظام همواره باید مدنظر قرار دهیم.
محســنی اژه ای در ادامه این نشســت 
با اشــاره به پیشــنهاد مطرح شده از جانب 
»علی مطهری« مبنی بر به کارگیری مجازات 
»تشــهیر« در قبال مرتکبان جرائم خشن، 
اظهار داشت: در ابتدا باید تاکید کنم که قوه 
قضائیه و شــخصِ من با شفافیت و برگزاری 
دادگاه های علنی )به اســتثنای مواردی که 
قانون اساسی منع کرده است( کاملًا موافق 
هســتیم. مجدانه معتقدیم که باید برخورد 
بازدارنــده ای را در قبال متعرضین به جان و 
مــال و عِرض مردم و بیت المال صورت داد؛ 
اگرچه بر انجام اقدامات و برنامه های آموزشی 
و بازاجتماعــی کردن مجرمین و محکومین 
تاکید داریم، اما بر این مقوله نیز اصرار داریم 
که نمی توان امنیت و آرامش مردم را رها کرد 
و اجازه داد هر کس دست به هر کاری بزند. 
وی افــزود: یکی از اقدامات بازدارنده در 
قبال مجرمین، معرفی و شناساندن آن ها به 
جامعه به عنوان یک مجرم است؛ در اثر این 
اقــدام، نوعی بازدارندگی در خودِ فردِ مجرم 
ایجاد می شــود تا به ســمت جرم و جنایت 
نــرود و حتی خانواده او نیز به کمک جامعه 
و دستگاه های مسئول می آید. در عین حال 
باید توجه داشت که همه قوا و دستگاه های 
حکومتــی از جمله قوه قضائیــه باید ملتزم 
به قانون باشــند و در حــال حاضر قانون به 

ما اجازه این امر را نداده اســت. البته برخی 
اشخاص می گویند اگر به مجلس برویم، این 
موارد را به قانون تبدیل می کنیم؛ ما در قوه 
قضائیه از این امر استقبال می کنیم و حتی 
پیشــنهاداتی را در برخی از این موضوعات 
داشــتیم و داریم. علی ایحال تاکید می کنم 
که هر موردی که به قانون تبدیل شــد قوه 

قضائیه ملتزم به انجام آن است.
رئیس دســتگاه قضا گفــت: نمی خواهم 
بگویــم همه موارد، اما برخی موارد که برای 
جامعــه مضر هســتند را تاکیــد داریم که 
مرتکبین آن ها در زندان بمانند و به تناسب 
جرم شــان و وفق قانون، مجازات سنگین تر 
شــوند. البته افرادی نیز ممکن است فریب 
خورده باشــند و اظهار ندامت کنند و حتی 
اگــر به زندان بروند و یا در زندان بمانند نیز 
تبعات بدتری متوجه آن ها باشــد، تاکید ما 
در این گونــه موارد اعِمــال ارفاقات قانونی 
اســت؛ اما تاکید مؤکــد داریم عناصر اصلی 
که برای جامعه مضر هســتند نباید مشمول 

ارفاق شوند. 
پیش از ســخنان رئیس دســتگاه قضا 
۱۲ نفر از مســئولان و دست اندرکاران ستاد 
بزرگداشت شهید مطهری، به بیان دیدگاه ها 

و نقطه نظرات خود پرداختند.
علی مطهری، مســئول ستاد بزرگداشت 
شهید مطهری، ضمن ارائه گزارشی از سابقه 
فعالیت این ستاد طی دهه های گذشته، برخی 
از برنامه های پیش بینی شــده برای سالروز 
شهادت شــهید مطهری در سال ۱۴۰۳ را 

تشریح کرد.

ساری- خبرنگار کیهان:
هیئــتتجــاریایرانی-روســیبرای
سرمایهگذاریوگسترشهمکاریتجاریدر

بندرامیرآباد،اعلامآمادگیکرد.
هیئت تجاری ایرانی- روســی بــا ورود به بندر 
امیرآباد پس از بررســی زمینه های تجارت اســتان 
مازندران بــه منظور توســعه همــکاری تجاری و 
سرمایه گذاری در بندر امیرآباد، با مدیرکل این بندر 

دیدار و گفت وگو کردند.
در ابتدا طرف روســی که در زمینه کشتیرانی و 

حمل ریلی کالا در روسیه فعالیت دارد، هدف از این 
دیدار را ترانزیت کالا از کشور های حوزه CIS از طریق 
کریدور شــمال- جنوب به هندوستان و کشور های 
حاشیه خلیج فارس و صادرات محصولات باغی استان 
مازندران به کشــور روسیه عنوان و خاطرنشان کرد: 
این شــرکت با دارا بودن ۲۳ فروند شناور و بیش از 
Teu ۵۰۰ کانتینر یخچالی در دریای خزر، در زمینه 
حمل ریلی نیز در روســیه فعالیت دارد و فعال سازی 
حداکثری خط دریایی اســتاراخان به امیرآباد برای 
مبادلات تجاری را از اهداف و برنامه های اصلی خود 

برشمرد و اظهار داشت: برای تحقق این مهم نسبت 
به تشکیل شرکت بازرگانی و سرمایه گذاری مشترک 

دو ملیتی اقدام کرده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد در این دیدار 
با برشمردن مزایا و امکانات بزرگ ترین بندر حاشیه 
دریای خزر، گفت: ایجاد زیرساخت های مناسب و توان 
تجهیزاتی، موقعیت بنــدر امیرآباد را در دریای خزر 
تثبیت کرده و امروزه شاهد بالاترین میزان فعالیت در 
زمینه تخلیه و بارگیری انواع کالا در این بندر هستیم.

محمدعلی موســی پور با استقبال از پیشنهادات 

طرف روسی ضمن ارائه آمار عملکردی و میزان فعالیت 
این بندر به عنوان یک بندر اســتراتژیک و تنها بندر 
متصل به ریل در شــمال کشور، افزود: خوشبختانه 
موقعیت بندر امیرآباد در شمال ایران و اتصال به شبکه 
ریل سراسری این بندر را متمایز کرده و بهره برداری 
از راه های مختلف حمل ونقل ترکیبی ســبب شده تا 
جایگاه بسیار خوبی در کریدور شمال- جنوب داشته 
باشــیم که با تکیه بر این عوامل پارسال توانستیم به 
 بالاتریــن رکورد تخلیه و بارگیــری در ادوار فعالیت

۲۳ ساله بندر دست یابیم. موسی پور یکی از اقدامات 

مهم بندر امیرآباد را در ســال گذشته آغاز صادرات 
مرکبات مازندران از طریق حمل دریایی به روســیه 
عنوان کرد و گفت: با انتقال چند محموله گلوگاه های 
مسیر شناسایی و طی سفر استاندار اسبق مازندران به 
کشور روسیه توافقات مناسبی در زمینه تسهیل فرآیند 
واردات و صادرات بین بنادر دو کشور، امور گمرکی، 
اســتاندارد و دامپزشکی صورت پذیرفته است که با 
اقدامات انجام شده و برنامه ریزی های صورت گرفته 
مطمئنا در سال جدید شاهد توسعه تجارت در بخش 
دریایی و شقوق حمل ونقل چند وجهی خواهیم بود.

روس ها متقاضی سرمایه گذاری در بندر امیرآباد


